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Söndag 18 januari kl. 13.30-16.00 – Tips för lyckad sådd + Fröbyte 
Att så fröer är att odla drömmen om prunkande blomsterrabatter och frodiga grönsaksland! Idag blir det 

inga praktiska övningar, vi får sitta och bara lyssna och ta in all inspiration vi bjuds på.  

Köksträdgårdsmästare Philippe Hässlekvist kommer att guida oss i frövärlden och såddarbetet. Några svar 

och många tips på väg till en lyckad sådd kommer att ges denna dag. Vad krävs det för att ett frö ska gro 

och hur gamla kan fröer vara innan de förlorar sin grobarhet? Förkultur eller direktsådd i trädgården?  

Vår-, sommar- eller höstsådd? 

Folklivshistorikern Åsa Hässlekvist ger oss en liten glimt av några av alla dessa fröhistorier som samlades 

in av POM under Fröuppropet i början av 2000-talet. Det var ofta landsbygdens kvinnor som odlade ärtor 

och bönor till husbehov och sparade sorterna till nästa generation. Åsa kommer att läsa sagan om Freja Frö, 

en saga som hon själv har skrivit. 

Tag med fröer som du samlat under säsongen och byt med andra medlemmars fröer.  

Fika serveras till självkostnadspris. 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla Norregatan 3, Sjöbo 

Anmälan: senast 16 januari till info@sjobotradgard.se   

                   

 

 

 

 Fröer med varierande utseende          
 

 

Tisdag 10 februari kl. 18.30 – Årsmöte. Skadedjur och växtsjukdomar 
Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar och presentation av verksamhet för 2025 är det dags för kvällens 

föreläsare, en person med en välbekant röst, att berätta om skadedjur och sjukdomar på våra växter.  

Maj-Lis Pettersson är hortonom och växtskyddsexpert. Maj-Lis kommer att föreläsa om viktiga 

skadegörare både sådana som är välbekanta och också nya och mycket allvarliga skadegörare, som har 

kommit in till Sverige under de senaste åren. 

Maj-Lis är kanske mest känd som trädgårdsexperten i TV4 Nyhetsmorgon. Tillsammans med 

frilansjournalist Bella Linde gör hon sedan 2024 den populära trädgårdspodden ”ODLA! med Maj-Lis & 

Bella”. Podden ersätter det mycket populära programmet ”Odla med P1”, som ledningen för P1 lade ner 

2023. Maj-Lis är också författare till flera växtskyddsböcker. Hon har nyligen reviderat sin bok "Skydda 

din trädgård”, och den 4:de utgåvan av denna bok kommer ut i handeln i slutet av mars.  

Föreningen bjuder på tårtor till kaffet! 

 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla  

Norregatan 3, Sjöbo 

Anmälan: senast fredag 6 februari  

till info@sjobotradgard.se 

Hemsida: http://gronarad.se/ 

Bilden till vänster visar skador av stinksyskesäckmal något 

som Maj-Lis berättar mer om ikväll. 

mailto:info@sjobotradgard.se
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Måndag 23 februari kl. 19.00 – Design och planering av perennrabatt och trädgård 
Ibland behöver man hjälp att skapa en ny trädgård. Man kanske vill göra en ny rabatt eller göra en annan 

förändring i sin trädgård. Vissa kunder vill inte förändra det man har utan är intresserade av hjälp med hur 

man ska sköta sin trädgård på bästa sätt. Systrarna Lindskog som driver sin handelsträdgård på Österlen, 

kan hjälpa er med både trädgårdsdesign och trädgårdsservice. De brinner för att skapa vackra och 

intressanta trädgårdar åt sina kunder. 

Freja och Julia berättar om hur de tänker och går till  

väga när de hjälper sina kunder att skapa nya rabatter.  

En trädgård ska passa både till byggnaderna på tomten  

och människorna som bor där. Detta tar man hänsyn till  

för att skapa vackra och annorlunda miljöer. De tar sig an 

designuppdrag av olika storlek, allt ifrån små rabatt- 

förslag till totalförvandling av hela trädgårdar. 

 

Plats: Sjöbo Församlingshem, Lilla Norregatan 3, Sjöbo 

Anmälan: senast torsdag 19 februari till 

info@sjobotradgard.se 

Hemsida: www.systrarnalindskogs.se                                                                                       Julia och Freja 

 

Måndag 9 mars kl. 19.00 – Odlingsinspiration med John Taylor 
John Taylor är trädgårdsmästaren som följare av SVT:s långkörare Trädgårdstider har charmats av under 

många år. Få kan matcha en så stark personlighet med ett så gediget odlingskunnande. När John inte 

spelar in TV-program, poddar eller föreläser, vårdar han sin koloniträdgård i Malmö och planterar 

äppelträd till sin egen ciderproduktion.  

Kvällen kommer att innehålla mycket inspiration och tips om odling för att kunna njuta av egen skörd 

från trädgården. Vi får ta del av odlingsråd för blommor, grönsaker, frukter och bär, tips både för den som 

redan har ett stort trädgårdsintresse och för den som nyligen blivit med trädgård. John har jobbat länge 

med odlande och han har skaffat mycket kunskap på vägen. ”Trädgården är ett rum i våra liv som är lika 

viktigt som köket eller vardagsrummet och med en stor portion odlarlust skapar du din egen och högst 

personliga idyll”, säger John. 

John har en ny bok på gång och den handlar om kompost. Trädgårdens svarta guld är ett ämne som John 

brinner för. Bland det bästa du kan göra för din trädgård eller odlingslott är att satsa på en välfungerande 

kompost. Komposten är helt enkelt oslagbar för att kunna ladda jorden med energi och i förlängningen 

kunna njuta av en prunkande trädgård och få rikliga skördar.   

Missa inte denna trädgårdskväll där John bjuder på härlig odlingsinspiration och mycket kunskap! 

 

Föreläsningen arrangeras i samarbete med Sparbanken Skåne i Sjöbo. 

 

Plats: Flora Biografteater, Idegatan i Sjöbo 

Pris per person: 100 kr per person, inkluderar  

fika med hembakat och en liten överraskning. 

Bindande anmälan: senast söndag 1 mars  

till info@sjobotradgard.se 

 

Begränsat antal platser. Information om betalning  

får du genom bekräftelse av anmälan i mejl.  

Böcker till försäljning. 

mailto:info@sjobotradgard.se
http://www.systrarnalindskogs.se/
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Onsdag 25 mars kl.19.00 – Belysning i trädgården  
Sol och skugga, dag och natt. Vi lever med ljusets skiftningar, tänder kökslampan till kvällsmaten och slår 

på bilens strålkastare för att köra till jobbet en mörk novembermorgon. Ljus är i många fall en praktisk 

nödvändighet – men det skapar också känslor och stämningar. Ljus framhäver och vägleder, kompletterar 

och fulländar. 

Med utebelysning blir mörkret en tillgång och trädgården en trygg och magisk plats också under den 

mörka årstiden. Med en genomtänkt ljussättning får trädgården en ny skepnad när andra silhuetter träder 

fram. Prydnadsgräsen får liv, trädstammar blir skulpturer och gången mot entrén välkomnande. Alla typer 

av utomhusmiljöer tjänar på att lysas upp, utifrån estetik såväl som funktion. 

Glenn Sjödin, som driver Markbelysning Skandinavien AB, bjuder på inspiration 

när det gäller belysning i din trädgård. Företaget har funnits på marknaden i 20 år, 

Glenn berättar om möjligheter att belysa, vilken typ av armaturer, varmt och kallt 

ljus, ljuseffekter, energismarta lösningar, design och anläggning. 

 

 

Plats: Flora Biografteater,  

Idegatan i Sjöbo.  

OBS att vi är i annan lokal. 

Anmälan: senast måndag 23 mars till 

info@sjobotradgard.se 

Hemsida: www.markbelysning.se  

Instagram: @markbelysning_skandinavien 

 

 

Förslag på belysning i trädgården. 

 
 
 
Onsdag 15 april kl. 18.00 – Grobruket, en plats för odling, kunskap och inspiration 
Vi besöker Grobruket i Alnarp och får en guidad visning av verksamheten med fokus på hållbar odling, 

växtnäring och mötet mellan kunskap och människor. Under besöket berättar Niklas Hjelm om 

Grobrukets utveckling, från småskaliga odlingsförsök till dagens verksamhet som kombinerar odling, 

produktutveckling och sociala sammanhang. För några år sedan höll Niklas en föreläsning om 

Hydroponisk odling hos oss. 

Grobruket arbetar med cirkulära materialflöden och torvfria lösningar, och utvecklar egen växtnäring för 

konsumentmarknaden. Parallellt har platsen vuxit fram som en mötesplats för konferenser, utbildningar, 

workshops och studiebesök, där växthuset används både som odlingsmiljö och som plats för lärande och 

upplevelser. 

Verksamheten är belägen i anslutning till Alnarpsparken och präglas av en nära koppling mellan praktisk 

odling, kunskap och gemenskap. Besöket ger inspiration både för den egna trädgården och för nya sätt att 

tänka kring framtidens hållbara trädgårds- och mötesplatser. 

Sedan starten har man stått fast vid sin vision: att skapa "Mer plats för 

odling" – på ett sätt som värnar både miljö och framtid. Man arbetar med 

odling i alla dess former och strävar efter att spegla den rikedom och 

mångfald som omger oss varje dag. Följ med på en spännande rundtur! 

Det serveras fika i samband med besöket hos Grobruket. 

Plats: Växthusvägen 5, 234 56 Alnarp 

Bindande anmälan: senast torsdag 9 april till info@sjobotradgard.se 
Om du får förhinder att delta vill vi att du meddelar detta till ovan mejl.  

Den som anmält sig och uteblir debiteras en avgift på 50 kr för att täcka 

omkostnader. Begränsat antal deltagare. 

Vägbeskrivning: en karta skickas i samband med bekräftelse av anmälan.  

mailto:info@sjobotradgard.se
http://www.markbelysning.se/
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Tisdag 28 april kl. 19.00 – Naturpool – både bad och naturlig skönhet 
Swimmingpool eller damm? Att välja att anlägga en naturpool är ett alternativ som innebär att man får  

en damm med ett rikt växt- och djurliv samtidigt som badmöjligheten blir en extra bonus. En naturpool 

kräver lika mycket underhåll som en konventionell pool men den behöver inte vara sterilt ren och den är 

helt fri från kemikalier. En naturpool renas mekaniskt, biologiskt och med ett UV-filter, syresättning kan 

åstadkommas med ett till exempel vattenfall. Ängelkott berättar om naturpooler och tar upp design, 

tekniska lösningar, konstruktion och skötsel samt fallgropar. Kanske blir du övertygad om att anlägga en 

badbar damm i din trädgård! 

György Ängelkott Bocz är grön företagare och eko-arkitekt. Idag arbetar han 

som universitetsadjunkt i byggnadslära på Sveriges Lantbruksuniversitet, SLU, i 

Alnarp. Han har teoretisk och praktisk bakgrund inom djurhållning, arkitektur och 

hållbarhet. Han designar och bygger helhetsprojekt från idé genom koncept till 

verklighet: hus, dammar och gör andra trädgårdsprojekt i sitt företag 

Ängelkottskompaniet. Mycket energi lägger han på intresset för sina egna djur, 

trädgård och odling.  

 

Plats: Sjöbo Församlingshem,  

Lilla Norregatan 3, Sjöbo 

Anmälan: senast söndag 26 april till 

info@sjobotradgard.se 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ängelkott Bocz i sin naturpool som är formgiven 

med skogstjärn som förebild. 

Foto: Mark Nordvall Hanlon 

 
 
 
Onsdag 6 maj kl. 17.30 – 20 – Besök på Åbergs Trädgård 
Välkomna till Åbergs Handelsträdgård, en riktigt levande trädgård, grundad 1872 av Anders Åberg, i 

Öja, Ystad. Sedan 2024 driver Kjell och Lena Åberg åter plantskolan i gammal trädgårdstradition. Här 

odlar de merparten av alla perenner, grönsaksplantor, sommarblommor och kryddväxter själva. Här finns 

inga inköpta träd eller buskar. I plant- och prislistan finns  

många tips och råd. Listan finns på hemsidan 

abergshandelstradgard.se.  

Ny plantlista kommer när säsongen närmar sig. Bara kom och  

njut av Sveriges kanske äldsta handelsträdgård, plantskola,  

med egen odling. Gedigen kunskap, kärleken till det växande, 

fåglar, pollinatörer och trädgårdens människor, är deras driv-

kraft. Tag gärna med fikakorg! Kjell fixar fikabord och stolar. 

 

Plats: Åbergs Trädgård, Karlshemsv. 37, 271 98 Ystad 

Anmälan: senast 2 maj till info@sjobotradgard.se 

Facebook: abergshandelstradgard 

Instagram: @abergshandelstradgard 

mailto:info@sjobotradgard.se


 

Lördag 16 maj kl. 10-12 – Vårens växtmarknad 
Dags igen för vår populära växtmarknad där medlemmarna säljer växter och plantor, även grönsaker, samt 

annat som hör till trädgården till exempelvis trädgårdsredskap, böcker och egentillverkade saker. Vi håller 

som vanligt till på Interlifts tomt på Getinggränd 2. Besöksparkering på gräsytan söder om Getinggränd. 

Kaffe och kaka liksom varmkorv med bröd finns till försäljning hos HK Björnen.  

 

Adress: Getinggränd 2 i Sjöbo. Du kan parkera bilen inne på gården och sälja från bakluckan, släp eller 

eget medtaget bord. 

Kontaktperson: för sista-minuten-frågor, Ann-Louise på tel. 0704-450 884 

Deltagaravgift: Säljare betalar 100/200 kr beroende på försäljningsyta till föreningen. Pengarna används 

till lotterivinster i samband med föreläsningar under hösten. Vi tar inte ut någon avgift på din försäljning. 

Anmälan för säljare: senast måndag 11 maj till info@sjobotradgard.se 

Efter bekräftad anmälan betalas avgiften in på Sjöbo Trädgårdsförenings bankgiro 5282–2764. Vi väl-

komnar föreningens medlemmar att sälja på växtmarknaden. Allmänheten hälsas välkomna att handla.  
 

    

 

 

    

Växtmarknad hösten 2025 

 

 

 

Tisdag 19 maj och onsdag 20 maj kl. 18.00 – Olivolja och trädgård hos Töringe  
Det blir en kort vandring i trädgården, där det finns mycket blåregn, en fin gul botanisk pion som nog 

kommer vara i blom, grusträdgård, många häckar och annat. Sanna Töringe och hennes man har anlagt 

och utvecklat trädgården under fyrtiofem år och Sanna har också skrivit en bok om den, ”Drömmen om en 

trädgård”. Ni kommer att få en liten föreläsning om olivolja och ni kommer förstås att få prova olika 

olivoljor, några av dem har utsetts som de bästa i världen. Välkommen till Olivoljebutiken! 

Du har möjlighet att välja tisdag eller onsdag och det är begränsat antal besökare.  

 

Plats: Hagestad Mossaväg 78, Löderup. Det finns parkering vid affären, det kommer att vara skyltat. 

Anmälan: senast onsdag 13 maj till info@sjobotradgard.se   

Meddela i samband med anmälan om du vill samåka. Skriv ort från vilken du vill åka. 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

Sanna Töringe och 

bilder från 

trädgården på 

Österlen 
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Tisdag 16 juni kl. 17-20 – Öppna trädgårdar i Skivarp  
I Skivarp finns Maries o Jonnys lilla trädgård som genom åren har förändrats mycket. Idag är träd-

gården en oas som påminner om mormors tid med 

slingrande gångar, och lite inspiration av skogen. Här 

växer pioner, perenner, sommarblommor i krukor och lite 

olika träd. Allt inramat av pergolor och häckar av 

varierande storlekar. I ett växthus och en avdelad 

köksträdgård med odlingslådor på tomten odlas olika 

grönsaker till husbehov. All bevattning i trädgården sker 

ifrån egen brunn och regnvattenstunnor. 

Annes Trädgård finns också den i Skivarp. Fastigheten för-

värvades november 2022 och under de första två åren total-

renoverades huset. Därefter var det trädgårdens tur att genomgå 

en stor förvandling. Tomten är på 2875 m2 varav halva ytan är en 

trädgård med lite parkkänsla med stora träd. Andra halvan var ren 

odlingsyta med fruktträd och ett växthus.  De båda ytorna delades 

av med en förvuxen häck. Den har nu ersatts med en mur där de 

gamla fönstren från husrenoveringen numera ger ett fint ljus-

insläpp och kontakt mellan de båda ytorna. Växthuset har byggts 

om till orangeri och på tomten finns nu även en damm med en 

porlande bäck samt ett trädgårdsland med upphöjda odlingsbäddar. Från hustaket leds dagvattnet ner till 

bäcken och vidare ut i dammen för att sedan användas till bevattning. Återbruk har varit en röd tråd 

genom hela förvandlingen av trädgården. Spillvirke från husrenoveringen har blivit till bord och bänkar i 

trädgårdens olika rum. Gammal trall har blivit till ett utekök och även använts till de upphöjda odlings-

bäddarna i grönsakslandet. Av spill har det också blivit ett insektshotell. Skapandet i trädgården är en 

pågående process och i takt med att vissa delar färdigställs så dyker det upp idéer till nya miljöer och rum 

i trädgården. 

 

Anmälan: senast 12 juni till 

info@sjobotradgard.se  

Vägbeskrivning: på mejl i 

sam-band med bekräftelse av 

anmälan 

 

 

 

Söndag 28 juni – Tusen trädgårdar 
Tusen Trädgårdar är Sveriges största trädgårdsvisning. Under en och samma dag öppnar mängder med 

trädgårdsälskare över hela landet sina trädgårdar för nyfikna gäster. Det är ett härligt sätt att lära av 

varandra, inspireras och öka sin kunskap. Folkbildning och odlingsglädje i symbios. 

Du som vill besöka en trädgård kan någon månad innan start gå in på Riksförbundet Svensk Trädgårds 

hemsida och lägga upp en favoritlista med de trädgårdar som du önskar 

besöka. På vägen dit håller du utkik efter Tusen Trädgårdars affischer och 

vimplar! 

Tusen Trädgårdar arrangeras vartannat år sedan starten 2010. 2024 fanns 

4 200 trädgårdar att besöka i det arrangemang som blivit Sveriges största 

trädgårdsfest. Missa inte möjligheten att titta på trädgårdar under en dag i 

juni. Det lär vara många som är på plats för att njuta! 
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Styrelse 
 

Ordförande                Ledamöter 

Kerstin Persson   0703–300 556              Susanne Bergendahl    0733-464 944 

kerstin@ulun.eu               susanne.bergendahl@gmail.com 

 

Medlemsansvarig               Berit Olsson    0709-928 279  

Ann-Louise Malmgren   0704–450 884              berit.a.olsson@outlook.com 

info@sjobotradgard.se   

                Ingrid Jonsson   0707–900 333 

Kassör                ingrid14jonsson@gmail.com 

Eva Olsson    0702–510 602  

eva.olsson@sjobo.nu                Ann-Kristine Persson   0731– 401 157 

 annboris.persson@gmail.com 

Sekreterare  

Salla Fischlein   0735–254 919  

salla.u@telia.com                                                                                

  

Riksförbundet Svensk Trädgård                                                                

www.svensktradgard.se 

Rådgivning 08–758 86 36    

ti-to 9-12, ons även 13-16 

radgivning@tradgard.org 

Medlemsservice 08–792 13 15, må-to 9–12     

  

 

Medlemsrabatt hos följande företag;  

Zorina Blomsterhandel, Sjöbo   10% (gäller ej blombud, bröllop o begravning) 

Mind on Nature (tidigare L: a Fiskaregatans Trädgårdsbutik), Skiffervägen 23, Lund 10% i butiken 

Flyinge Plantshop, Flyinge   10% (trädgårdsväxter) 

Slottsmagnolian på Övedskloster   10% (trädgårdsväxter)  

Erikas Blommor & Ting, Veberöd   10% (ej blombud och förmedling)  

Ystad Plantskola   10% (växter)  

Växtkraft Rosenhagen i Skåne Tranås   10% (trädgårdsväxter) 

Den Engelska Trädgården, Svabesholm   10% (trädgårdsväxter)   

I vått och torrt, Östra Ingelstad   10% (växter) 

Kiviks Trädgård, Kivik     10% (trädgårdsväxter) 

Ekeboda Handelsträdgård, Hörby   10% (trädgårdsväxter) 

Ekbacken Trädgårdsbutik, Trollebergs Gård    10% (växter) 

Tirups Örtagård, Staffanstorp 10%   

Trädgårdshandel i Limhamn   10% (trädgårdsväxter)  

Tofta Blomsterhandel, Sjöbo   10% (trädgårdsväxter)  

Svedberga Plantskola, webbutik www.svedberga.com  Rabatt genom nyhetsbrev. 

 

Bilder: Tulpaner på framsidan. Foto: K. Persson   Bilder från växtmarknad 2025: Foto: E. Gottfridsson  

Bilder från trädgårdar kommer från respektive trädgårdsägare. Föreläsarna har bidragit med egna bilder.   

   Sjöbo Trädgårdsförening 
     Frejsgränd 4, 275 37 Sjöbo 

 
    Hemsida: www.sjobotradgard.se 

    Instagram: @sjobotradgardsforening 

     e-post: info@sjobotradgard.se 

          

    Bankgiro: 5282 – 2764 
   Medlemsavgift: 385 kronor 

mailto:info@sjobotradgard.se
mailto:salla.u@telia.com
http://www.svedberga.com/

